[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

INDICAÇÃO Nº ________/2014

Excelentíssimo Senhor

Vereador Márcio Paulino da Silva Torres

Digníssimo Presidente da Câmara Municipal

Sete Lagoas – Minas Gerais.

O Vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente,  ouvida a Casa e após os tramites regimentais,  com amparo no Regimento Interno, artigo 196, propor ao Egrégio Plenário, através da presente INDICAÇÃO,  a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias:
QUE SEJA CONSTRUÍDO UM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
 NA LONTRA, NESSA CIDADE.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2014.

________________________________
MILTON MAURÍCIO MARTINS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A pedido dos moradores da Lontra. Sabe-se que a Lontra trata-se de uma região muito carente e os moradores do local não possuem assistência odontológica e não têm condições financeiras de custear um tratamento odontológico particular. Portanto, trata-se de uma necessidade primordial da Lontra.